



PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO – NA FORMA ELETRÔNICA 98/2021- MUNICIPIO DE MERCEDES/PR.

GRAFICA BENACCHIO E COMUNICAÇÃO VISUAL CNPJ: 78.790.631/0001-49
AVENIDA BRASIL 2369, CENTRO – SANTA HELENA/PR.
EMAIL: graficabenacchio32681410@gmail.com FONE: 45 3268 1410

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão;

LOTE 01 - Envelopes

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	35	Centena	Envelope personalizado; branco; com brasão e logomarca, seleção de cores, 24x34cm (modelo 1)	90,00	3.150,00
2	2	Centena	Envelope personalizado; branco; com brasão e logomarca SEMAE, seleção de cores, 24x34cm	150,00	300,00
3	30	Centena	Envelope personalizado; branco; com brasão e logomarca, seleção de cores, 11,5x22,9cm (modelo 1)	60,00	1.800,00
4	22	Centena	Envelope personalizado; branco; com brasão e logomarca, seleção de cores, 25x18,5cm (modelo 1)	80,00	1.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE É R\$ 7.010,00					

LOTE 02 – Cartilha, agenda, pasta, folder

Item	Otd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	750	unid.	Cartilha 08 páginas + capa; impressão colorida papel couchê 150g; formato fechado 150x210mm; acabamento com 02 grampos; arte e acabamentos inclusos.	1,65	1.237,50
2	900	unid.	Agenda escolar. 224 páginas; tam 16x21cm; capa dura; 4x1 cores, com plastificação brilho, papel supremo não inferior 350g, 22 furos para espiral; miolo 1x1 cor; papel sulfite 75g, com espiral plástico, 22 gomos; Layout enviado pelo Município; arte e acabamentos inclusos.	4,99	4.491,00
3	140	unid.	Pasta Prefeitura; impressão em cores; tam 23,5x31, dobrada; papel duplex branco x branco 300g; aba interna, inteira; acabamento com laminação brilho total; vincos para dobra; impressão 4x4 cores; arte e acabamentos inclusos.	2,80	392,00
4	3000	unid.	Folder Campanha de Coleta Seletiva; papel couchê 150g; impressão 4x4; tamanho aberto: 45x21cm, tamanho dobrado: 15x21cm; dobrado com 02 vincos (modelo 2);	0,24	720,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.840,50					

LOTE 03 - CONTROLE INSEMINAÇÃO BOVINA, CAPA NOTA FISCAL PRODUTOR RURAL, SEPARADOR DE NOTAS

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	40	Bloco	Controle Incentivo Inseminação Bovina/suína, papel superbond amarelo, 1x50, numerado, Tam.14,5x17,5cm	9,50	380,00
2	7000	unid.	Capas Nota Fiscais de Produtor Rural, com impressão 4x0 cores (brasão mais escrita), tam. 30x24,8cm dobradas; 49,60cm abertas; papel duplex branco x branco 300g; 03 vincos para dobras e furos para grampos.	0,90	6.300,00
3	1000	unid.	Separador de notas; 22cm x 28cm; sem impressão; plastificado	0,49	490,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.170,00					

LOTE 04 - PAPEL TIMBRADO

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	115	Resma 500 folhas	Papel timbrado; papel sulfite 75g/m ² , seleção de cores; tam 210x297mm (brasão e logo); (modelo 3)	40,00	4.600,00
2	1500	unid.	Papel timbrado; papel sulfite 75g/m ² , seleção de cores; tam 210x297mm - Centro de Referência da Assistência Social - CRAS; com logomarca; (modelo 4)	0,16	240,00
3	500	unid.	Papel timbrado; papel sulfite 75g/m ² , seleção de cores; tam 210x297mm - Centro de Referência Especializada da Assistência Social - CREAS; com logomarca; (modelo 5)	0,40	200,00
4	1000	unid.	Papel timbrado; papel sulfite 75g/m ² , seleção de cores; tam 210x297mm - Conselho Tutelar; com logomarca; (modelo 6)	0,30	300,00
5	500	unid.	Papel timbrado; papel sulfite 75g/m ² , seleção de cores; tam 210x297mm (brasão e logomarca SEMAE) (modelo 7)	0,16	80,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.420,00					

LOTE 05 - Cartaz, panfleto, folder, impressão diversa

Item	Qtd	Unid.	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	100	unid.	Cartaz seleção de cores; campanha de vacinação; 31x46cm; 90grs; arte e acabamentos inclusos	1,79	179,00
2	2000	unid.	Impressão em seleção de cores sobre papel sulfite 180grs; 15x21cm; arte e acabamentos inclusos	0,09	180,00
3	2000	unid.	Impressão em seleção de cores sobre papel sulfite 75grs; 15x21cm; arte e acabamentos inclusos	0,11	220,00
4	3000	unid.	Impressão em seleção de cores sobre papel couchê 150grs; 15x21cm; arte e acabamentos inclusos	0,11	330,00
5	500	unid.	Folder tamanho 15x20cm; formato 150x210mm; papel couchê 115g; impressão colorida 02 lados; logomarca CRAS; arte e acabamentos inclusos	0,39	195,00
6	500	unid.	Folder tamanho 15x20cm página; formato 150x210mm; papel couchê 115g; impressão colorida 02 lados; logomarca CREAS; arte e acabamentos inclusos	0,29	145,00
7	4000	unid.	Panfleto tamanho 15X21 cm papel couche 90gs 4x0 cores; arte e acabamentos inclusos	0,15	600,00
8	1350	unid.	Cartaz; impressão em cores; tam 50x70cm; papel couchê liso 150g; arte e acabamentos inclusos.	1,27	1.714,50
9	1000	unid.	Panfleto seleção de cores, papel couchê 115grs, Tam.14,5x22cm; arte e acabamentos inclusos.	0,14	140,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.703,50					

LOTE 06 – Atestado, receituário, notificação, autorização, ficha odontológica

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	60	Bloco	Atestado médico 1 cor; papel sulfite 56grs; tam 14,5x22cm (1x50)	2,89	173,40
2	600	Bloco	Receituário médico, 1 cor, papel sulfite, 56grs; tam 10x14,5cm (1x50)	1,43	858,00
3	50	Bloco	Notificação de receita; papel superbond azul; 10x20cm (receita azul), 1x50	2,49	124,50
4	100	Bloco	Autorização, 1 cor; tam 10x14,5cm (2x50) – Saúde	3,84	384,00
5	20	Bloco	Receituário médico, 1 cor, papel autocopiativo; tam 13x14,5 cm (receita amarela) 2x50	9,99	199,80
6	400	unid.	Ficha odontológica, 1 cor, papel sulfite 180grs; tam 14,5x22cm	0,48	192,00
7	40	Bloco	Receituário médico; 1 cor; papel autocopiativo; tam 13x14,5 (receita branca) 2x50;	6,54	261,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.193,30					

LOTE 07 – Cartão de visita, adesivo

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	1000	unid.	Cartão de visita; papel couchê 300g; impressão em cores; com logomarca; arte e acabamentos inclusos.	0,22	220,00
2	50	unid.	Adesivo 10X12 cm 1x0 cor impresso em adesivo brilho 180 g – Externo; arte e acabamentos inclusos.	36,50	1.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.045,00					

LOTE 08 – Ordem de serviço, fatura de serviços, ficha coletora, ficha de controle e relatório de visitas

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	5	Bloco	Relatório de Visita SEMAE, 1 cor, papel autocopiativo, Tam 14x20cm (2x50); (modelo 8)	32,00	160,00
2	50	Bloco	Ficha coletora de amostra; em papel sulfite 180 g/m ² ; dimensões 8,8cm x 12,6cm; impressão 1 cor (azul); numeração crescente (modelo 9)	5,50	275,00
3	500	unid.	Fatura de serviços Água e Esgoto; em papel sulfite 120g/m ² ; impressão 1 cor (azul); 21x15cm; arte e acabamentos inclusos (modelo 10)	0,62	310,00
4	5	Bloco	Ordem de Serviço SEMAE, 1 cor, Tam. 14,5x15,5, papel sulfite 90grs (1x50); arte e acabamentos inclusos	32,00	160,00
5	20	Bloco	Ordem de Serviço Secretaria de Viação e Obras, 1 cor, Tam. 18x14,5cm, papel copiativo; 50x2, numerado sequencialmente (modelo 11)	19,00	380,00
6	20	Bloco	Ordem de Serviço Secretaria de Agricultura, 1 cor, Tam. 18x14,5cm, papel copiativo; 50x2, numerado sequencialmente	19,50	390,00
7	50	Blocos	Ordem de Serviço Secretaria de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente, 2 via, (cor Branca e amarela) carbonado Tam. 10,5x22,5, papel sulfite.	9,50	475,00
8	100	Unid.	Ficha de Controle Fisiopatológico da Reprodução, Secretaria Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, na cor amarelo escuro, com impressão dos dois lados, 16,5 x 20,0 – papel cartolina 180 gramas.	1,80	180,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.330,00					

LOTE 10 – Caderno pedagógico

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	140	unid	Caderno Pedagógico. Caderno personalizado do professor; capa dura; 200mm x 275mm; com montagem artesanal e fotos exclusivas; com logos e brasão do município, duas lâminas por jogo de 150gr, 4x0 cores; tinta escala, com aplicação de verniz ou plastificação e revestimento interno sem impressão, em sulfite 75gr, fotolito incluso, miolo 300 páginas, no formato 200mm x 275mm; 4x4 cor; 04 primeiras páginas personalizadas 4x4 cores em papel sulfite 75gr; acabamento perfurado com espiral ou aplicação wire-ô. Criação artesanal exclusiva da matriz em E.V.A., Patchwork e scrapbook da capa, lay-out e arte final por conta da Secretaria de Educação e Cultura.	20,60	2.884,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.884,00					

LOTE 12 - CRACHÁS

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	100	Unid	Crachá personalizado de identificação funcional; confeccionados em PVC; colorido; medidas aproximadas de 54 x 86 mm; personalização a definir; apresentação vertical; frente: foto digitalizada do servidor, nome e cargo; brasão do município e identificação do órgão; verso: demais dados do servidor; cordão personalizado com presilha (cor a definir); presilha tipo jacaré.	18,50	1.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.850,00					

LOTE 13 – Placas de PVC

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	100	m ²	Placa de PVC; 2mm; vinil autoadesivo. As dimensões serão definidas pela Contratante.	82,30	8.230,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.233,00					



LOTE 15 – Blocos Cupons

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	1.500	Unid	Blocos Cupons para sorteio 50x1 – sulfite 75g impressão 4x0 cores – tamanho 8x15,5cm.	1,34	2.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.010,00					

PRAZO DE GARANTIA

- Nos termos do Código de Defesa do Consumidor.

MARCA PROPRIA PARA TODOS OS ITENS

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

- De acordo com o edital.

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas, fretes, transporte e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

- 60 dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
- E Demais condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Mercedes/PR, 25 de Agosto de 2021.

Eloir Fatima M. Benacchio

ELOIR FATIMA MARONES BENACCHIO

CPF: 549.993.599-87

RG: 4.072.378-1

REPRESENTANTE DA EMPRESA

DANI BRINDES UNIFORMES E EPIS EIRELI

Dani Brindes

CNPJ Nº 38.334.935/0001-87 EST Nº 022601883-20

CARTA PROPOSTA

DANI BRINDES UNIFORMES E EPIS EIRELI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 98/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

Senhor Pregoeiro,

A Empresa **DANI BRINDES UNIFORMES E EPIS EIRELI**, estabelecida na Rua Salvador, num 877 – Jardim Gramadinho, da cidade de Marechal Cândido Rondon – PR, inscrita no CNPJ nº 38.334.935/0001-87, apresenta e submete à apreciação de V.S.^a nossa proposta de preços referente a licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 98/2021, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições:

PROPOSTA						
NÚMERO DO EDITAL- 98/2021						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	Adesivo perfurado personalizado; vinil adesivo para porta de vidro; alta resolução; excelente durabilidade; acabamento perfeito; tinta empregada é do tipo solvente e eco solvente em pequeno e grandes formatos; recorte a laser; sob medida. As dimensões serão definidas pela Contratante. Serviços de instalação	METRO QUADRADO	100	OLHO NO BRINDE	R\$ 131,67	R\$ 13.167,00

1

Rua Salvador, 877 – Jardim Gramadinho – Marechal Cândido Rondon – PR – CEP: 85960-000
Fone: (45) 99953-0422/99919-7925

DANI BRINDES UNIFORMES E EPIS EIRELI

Dani Brindes

CNPJ Nº 38.334.935/0001-87 EST Nº 022601883-20

	incluso no preço.					
	T.O.T.A.L					R\$ 13.167,00

01- O valor da proposta e de R\$ 13.167,00 (TREZE MIL CENTO E SESSENTA E SETE REAIS)

02-A entrega do(s) Produtos(s) será conforme previsto no Termo de Referência

03-Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Ao apresentar esta Proposta de Preços declara concordar com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e em seus Anexos.

04 – Validade da proposta: 120 (cento e vinte dias) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

(*) Concordamos com todas as exigências do Edital.

Dados para depósito:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0859-1

CONTA CORRENTE: 53.412-9

DANIELE CRISTINA WILHELMS SKROSK

IDENTIFICAÇÃO DO DIRIGENTE DA EMPRESA PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: DANIELE CRISTINA WILHELMS SKROSK

CARGO NA EMPRESA: Administrador/Proprietário

ESTADO CIVIL: Casada

Rua Salvador, 877 – Jardim Gramadinho – Marechal Cândido Rondon – PR – CEP: 85960-000
Fone: (45) 99953-0422/99919-7925

DANI BRINDES UNIFORMES E EPIS EIRELI

Dani Brindes

CNPJ Nº 38.334.935/0001-87 EST Nº 022601883-20

CPF/MF Nº: 004.477.539-32

RG Nº: 6.619.656-9- SSP/PR

DOMICILIO: Rua Salvador n 877 – Jardim Gramadinho– Marechal Cândido Rondon – PR – Cep: 85.960-000

E-mail: daniibrindes@outlook.com

PROPOSTA É VÁLIDA POR (120) CENTO E VINTE DIAS

DANI BRINDES,
UNIFORMES E EPIS
EIRELI:38334935000
187

Assinado de forma digital por
DANI BRINDES, UNIFORMES E
EPIS EIRELI:38334935000187
Dados: 2021.08.25 20:07:08
-03'00'

25 DE AGOSTO DE 2021.

DANI BRINDES UNIFORMES E EPIS EIRELI
38.334.935/0001-87

Rua Salvador, 877 – Jardim Gramadinho – Marechal Cândido Rondon – PR – CEP: 85960-000
Fone: (45) 99953-0422/99919-7925



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 222/2021

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA
RUA PÉROLA DO VALE, 55 - ITROUPAVA CENTRAL BLUMENAU - SC CEP: 89.062-212
TELEFONE: (47) 3337-6824 E-MAIL: PEDIDO@NORTEGRAFICA.COM
CNPJ Nº 18.486.182/0001-18 I.E: 257.112.227 I.M: 10.2023
DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGENCIA: 2374 C/C: 1929-6

2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

LOTE 14						
NOTA FISCAL DE PRODUTOR						
ITEM	PRODUTO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Nota Fiscal de Produtor Rural, papel autocopiativo, formulário contínuo, 4 vias; tam 23x28cm (sem abas), 24x27,5cm (com abas para impressão); modelo disponível na Secretaria interessada	Milheiro	25	Norte	314,00	7.850,00
VALOR TOTAL LOTE 14 – R\$						7.850,00
Obs.: Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas fretes, seguros e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no Edital e seus anexos.						

VALOR TOTAL R\$ 7.850,00 – SETE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS;

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 30 (Trinta) dias, a contar da data de abertura da proposta.

CONCORDAMOS COM TODAS AS EXIGENCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL

Blumenau, 25 de Agosto de 2021

MAICON HENRIQUE
ALBANO:07061576
995

Digitally signed by MAICON HENRIQUE
ALBANO:07061576995
Date: 2021.08.25 10:53:41 -03'00'

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA
MAICON HENRIQUE ALBANO
DIRETOR
RG Nº 4.924.112 SSP-SC
CPF Nº 070.615.769-95



A empresa marcelo simoni com sede na cidade rua Manoel Teixeira 50 centro tapejara rs, com CNPJ sob n.º 04664811/0001148, propõe, conforme do edital, de acordo com a Cotação de Preços e anexos a seguir condições:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0098/2021 o produtos são da marca propria

LOTE 09 – Pasta com zíper

Item	Qtd	Unid	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total
1	500	unid.	Pasta com zíper; em lona sintética; com impressão (estampa a definir); 33cm x 37cm	11,90	5950,00
					5950,00

Valor total máximo do LOTE 09: R\$ 5950,00 (cinco e novecentos e cinquenta reais).

Declaramos que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação, que se vencedor deste certame, nos subeemos ao cumprimento de seus termos.

- Para fins do disposto, que não possui sócio, cotista ou dirigente, bem como não possuem em seu quadro funcional nem que irá contratar empregados com incompatibilidades com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos de direção, de chefia, de assessoramento, que seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação.
- Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a Ata de Registro de Preços, o Sr. marcelo simoni portador da carteira de identidade RG nº 4036920173 e CPF/MF nº 97778613-34
- A validade a proposta de 120 dias corridos**, contados da data de recebimento das propostas, conforme estipulado no presente edital.
- Para contato informamos: Responsável/Representante Legal: marcelo simoni 54 3344 1552 54 9 9996 3216

E-mail: manu.publicidade@gmail.com Marcelo Simoni - proprietario/gerente - cpf 977786130-34 - rg 4036920173 - banco inter (077) agencia 01 - ct 55856560 marcelo simoni e-mail: manu.publicidade@gmail.com

Tapejara de 2021

MARCELO
SIMONI:04664811000148

Assinado de forma digital por
MARCELO SIMONI:04664811000148
Dados: 2021.08.25 11:23:20 -03'00'

Marcelo Simoni CPF: 977.786.130-34 RG: 40.369.201-73 SSP/RS Marcelo simoni me ie: 138/003340 CNPJ: 04.664.811/0001-48 Rua Manoel teixeira 50 centro cep 99950-000 tapejara rs 54 3344 1552 whatsapp 54 9 9908 0458

Declaro que o preço unitário líquido e total, indicado em moeda nacional, onde deverão estar incluídas todas e quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou com terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora.